

30.12.2019. Nr. 52 (276)

Publicitātes foto



LAUKSAINNIECĪBA



Ar zināšanām un līdzsvarotu attīstību uz dzīviem laukiem

LLKC valdes priekšsēdētājs Mārtiņš Cimermanis par šogad paveikto un nākamā gada darbiem: "Lielākais darbs šogad bija "Novada Garša" – vietējo ražotāju produktu noieta veicināšanas pasākumi. Ļoti aktīvi esam strādājuši arī konsultāciju programmā. Kooperācijas, precīzāk – kopdarbības – veicināšana ir vēl viens virziens, kura stiprināšanā redzam savu lomu."

Plašāk: <https://ej.uz/x2h2>



Izmaiņas normatīvajos aktos

Zemkopības ministrijas skaidro izmaiņas normatīvajos dokumentos no 2020. gada 1. janvāra

Plašāk: <https://ej.uz/hkrz>



Sarindoti projekti "Ieguldījumi materiālajos aktīvos"

2019. gada nogalē varēja pieteikties atbalstam pasākumā "Ieguldījumi materiālajos aktīvos". Šobrīd var iepazīties ar operatīvo informāciju par sarindotajiem projektiem pasākuma aktivitātēs: "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās" un "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē".

Plašāk: <https://ej.uz/1d83>



Īstenos progresīvās augkopības projektu

Lai izvērtētu vidi saudzējošas lauksaimniecības prakses, izveidota jauna Eiropas Inovāciju partnerības (EP) darba grupa, lai kopā īstenotu vērīgu projektu "Progresīva zemkopības sistēma kā pamats vidi saudzējošai un efektīvai Latvijas augkopībai".

Plašāk: <https://ej.uz/ki5c>



Notiks "Skābbarības konkursa" noslēguma pasākums

"Skābbarības konkursa 2019" noslēgums un seminārs "Skābbarības kvalitāte un barotāvērtība – vai viens un tas pats?" notiks 9. janvārī Ozolniekos, LLKC, Rīgas ielā 34.

Plašāk: <https://ej.uz/4kdw>



Informē par degvielas tvertņu reģistrāciju

Valsts ieņēmumu dienests informē, ka no 2019. gada 19. decembra ir uzsākta degvielas uzglabāšanas tvertņu reģistrācija Elektroniskās deklarēšanas sistēmā. Tvertnes, kuru tilpums ir 1 m³ vai lielāks, jādeklarē degvielas lietotājam, kurš izmanto degvielu, izņemot gāzi, savām vajadzībām.

Plašāk: <https://ej.uz/q7v4>



Obligāti veicamie izmeklējumi novietnē 2020. gadā

Lauksaimniecības datu centrs informē, ka publicēti obligāti veicamie izmeklējumi novietnē 2020. gadam saskaņā ar dzīvnieku infekcijas slimību uzraudzības programmu Latvijas teritorijā. Lai pārbaudītu, vai jūsu novietne nav iekļauta obligāto izmeklējumu sarakstā, jāizvēlas sadaļa *Veterinārija/Obligāti veicamie izmeklējumi novietnē*.

Plašāk: <https://ej.uz/3di3>



Audzis sezonas laukstrādnieku skaits

Arī šogad lauksaimnieki varēja veikt sezonas laukstrādnieku reģistrāciju. 2019. g. sezonas laukstrādniekus nodarbināja 231 saimniecība – 24% vairāk nekā pērn. Iesaistīto sezonas laukstrādnieku skaits salīdzinājuma ar 2018. g. palielinājās par 33% – 3340 nodarbināto šogad, 2018. g. – 2516.

Plašāk: <https://ej.uz/gjyd>

TĀLĀKIZGLĪTĪBA



Mācības lauksaimniekiem un mežsaimniekiem visā Latvijā

LLKC sadarbībā ar Latvijas Lauksaimniecības universitāti līdz pat 2022. gadam lauksaimniekiem, mežsaimniekiem un pārtikas produktu ražošanas nozarē strādājošajiem piedāvā plašas teorētisko un praktisko mācību iespējas. Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai mājaslapā!

Plašāk: <https://ej.uz/ek33>



Iespēja piedalīties saimniecību un mežu apmeklējumos

Latvijā lauksaimniekiem un mežsaimniekiem ar ES atbalstu tiek piedāvāts apmeklēt saimniecības un mežus, lai gūtu praktisku pieredzi un dalītos tajā ar citiem – gan Latvijā, gan ārzemēs. Aktuālā informācija – mājaslapā.



E-ČIEKURS

Nedēļas aktualitātes





No 1. janvāra sākas lūšu medības

Valsts meža dienests informē, ka 2019./2020. gada medību sezonā pieļaujamais lūšu nomedīšanas apjoms noteikts 100 dzīvnieku apmērā un lūšu medības sāksies no 1. janvāra. Lūšu medību sezona turpinās līdz Valsts meža dienesta noteiktā pieļaujamā lūšu nomedīšanas apjoma sasniegšanai, bet ne ilgāk par 31. martu. Par ikvienu lūsi, kura bojāejas cēlonis nav medīšana, vienas darba dienas laikā jāinformē Valsts meža dienesta Medību daļa.

Plašāk: <https://ej.uz/zr5d>



LVM plānotāja atrod vēl neredzētu sēni

Darbs mežā ir atbildīgs un jaunu atklājumu piepildīts jebkurā gadalaikā un dienas stundā. Veicot meža inventarizāciju, LVM Ziemeļkurzemes plānotāja Mērsraga iecirknī atrada Latvijā vēl neredzētu sēni. Sadarbībā ar Latvijas Dabas muzeja mikoloģi ir noskaidrota retās sēnes suga, turklāt tās bilde papildinās topošo sēņu grāmatu.

Plašāk: <https://ej.uz/8suh>



LVM nodod mežu platības Aizsardzības ministrijai

Decembra izskaņā ir noslēgusies AS "Latvijas valsts meži" pārvaldīšanā esošo valsts meža teritoriju 2042,68 hektāru kopplatībā (Daugavpils novada Vaboles, Līksnas un Kalupes pagastos) nodošana Aizsardzības ministrijai mācību poligona "Meža Mackeviči" paplašināšanai, kas nepieciešams Zemessardzes spēju attīstībai.

Plašāk: <https://ej.uz/x64j>

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



@LLKC_lv



draugiem.lv/LLKC

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv



LATVIJAS LAUKU
KONSULTĀCIJU UN
IZGLĪTĪBAS CENTRS



Lauku tīkls



MKPC



ZIVSAIMNIECĪBAS TĪKLS

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

"Lauku E-Lapa" sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere, Andras Eriņas salikums.